

PM Energi Ejendomme ApS
CVR-nr. 27986110
Søndergade 4
9700 Brønderslev

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2016

Dirigent

Navn: Carsten Thornsohn Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PM Energi Ejendomme ApS
Søndergade 4
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 27986110
Hjemsted: Brønderslev
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Carsten Thornsohn Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 161 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.286.607	1.417.563
Administrationsomkostninger	1	<u>(916.149)</u>	<u>(885.737)</u>
Driftsresultat		370.458	531.826
Andre finansielle indtægter		50	159
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(161.807)</u>	<u>(139.016)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		208.701	392.969
Skat af ordinært resultat	3	<u>(48.177)</u>	<u>(94.968)</u>
Årets resultat		<u>160.524</u>	<u>298.001</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>160.524</u>	<u>298.001</u>
		<u>160.524</u>	<u>298.001</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.032.551	5.117.056
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.032.551</u>	<u>5.117.056</u>
Anlægsaktiver		<u>5.032.551</u>	<u>5.117.056</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.591	17.994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		99.417	10.310
Andre tilgodehavender		11.158	9.945
Periodeafgrænsningsposter		17.875	16.760
Tilgodehavender		<u>134.041</u>	<u>55.009</u>
Likvide beholdninger		<u>86.713</u>	<u>151.616</u>
Omsætningsaktiver		<u>220.754</u>	<u>206.625</u>
Aktiver		<u><u>5.253.305</u></u>	<u><u>5.323.681</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		821.354	660.830
Egenkapital		946.354	785.830
Udskudt skat		331.235	318.512
Hensatte forpligtelser		331.235	318.512
Gæld til realkreditinstitutter		3.371.367	3.523.987
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.371.367	3.523.987
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	232.334	239.481
Deposita		173.875	173.017
Skyldig selskabsskat		35.454	83.449
Anden gæld		129.088	154.845
Periodeafgrænsningsposter		33.598	44.560
Kortfristede gældsforpligtelser		604.349	695.352
Gældsforpligtelser		3.975.716	4.219.339
Passiver		5.253.305	5.323.681
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	660.830	785.830
Årets resultat	0	160.524	160.524
Egenkapital ultimo	125.000	821.354	946.354

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	91.525	91.419
	91.525	91.419
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.835
Renteomkostninger i øvrigt	143.798	137.165
Øvrige finansielle omkostninger	18.009	16
	161.807	139.016
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	35.454	83.449
Ændring af udskudt skat	13.591	12.828
Effekt af ændrede skattesatser	(868)	(1.309)
	48.177	94.968
4. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		5.570.562
Tilgange		7.020
Kostpris ultimo		5.577.582
Af- og nedskrivninger primo		(453.506)
Årets afskrivninger		(91.525)
Af- og nedskrivninger ultimo		(545.031)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.032.551

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	239.481	232.334	3.371.367	2.442.031
	239.481	232.334	3.371.367	2.442.031

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PM Energi A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.033 t.kr.